1) Haec ex Greg. Tur. III, 32. sumta videntur. Paulus praeterea alium sequitur auctorem, fortasse Secundum. 2) Ad ripas Casilini fluminis, qui et Vulturinus dicitur, bellatum fuisse, constat ex citato Agathia lib. II, 4—9, locusque inscriptis carminibus celebratus, ut Constantinus Porphyrogen. in them. Imperii Orien. lib. II, them. 11: τὸν δὲ Βουτελίον κατεπολέμησεν ὁ Ναρσῆς παρὰ τὸν ποταμὸν Κασουλίον. Locum autem Tanneti a Paulo memoratum assignare me non posse, ingenue fateor. BI. De urbe inter Parmam et Regium sita alii cogitarunt. 3) Ad urbem Cenedam, vel, ut scribit Agathias (II, 3), Cenesam. BI. 4) Idem fortasse qui Breones vel Briones appellantur, in Alpibus Noricis habitantes; de quibus cf. Jaeger, SB. d. Wien. Akad. XLII, p. 351 sqq. A Paulo Erulorum nomen ita esse depravatum, sine causa statuit Zeuss p. 484.

multa beneficia contulit; sed novissime superbe rebellantem^a
 565. et regnare cupientem, bello^b superatum et captum celsa
 de^c trabe suspendit¹. Eo quoque tempore Narsis patricius
 per Dagisteum^d magistrum militum, virum bellicosum et
 fortem, universos Italiae fines obtenuit². Hic Narsis prius
 quidem chartularius^{e. 3} fuit, deinde^f propter virtutum^g merita
 patriciatus honorem promeruit. Erat autem^h vir piissimus,
 p. 74. in religione catholicus, in pauperesⁱ munificus, in^j recupe-
 randis basilicis satis^k studiosus, vigiliis et orationibus in tan-
 tum studens, ut plus supplicationibus ad Deum profusis quam
 armis bellicis victoriam obtineret.

570. 4. Huius temporibus in provincia praecipue^l Liguriae
 maxima pestilentia exorta est^m. Subito enim apparebant
 quaedam signacula per domos, hostia, vasa velⁿ vestimenta,
 quae si quis voluisse abluere, magis magisque apparebant.
 Post annum vero expletum coeperunt nasci in inguinibus
 hominum vel in aliis deligatiis locis glandulae^o in
 modum nucis seu dactuli^p, quas mox subsequebatur febrium
 intolerabilis aestus, ita ut in triduo homo extingueretur.
 Sin vero aliquis triduum transegisset, habebat spem vivendi.
 Erat^q autem ubique luctus, ubique lacrimae. Nam, ut vulgi
 rumor habebat, fugientes^r cladem vitare, relinquebantur do-
 mus desertae habitatoribus, solis catulis domum^s servantibus.
 Peculia sola remanebant in pascuis, nullo adstante pastore.
 Cernerest^t pridem villas seu castra repleta agminibus homi-
 num, postera vero^u die universis fugientibus cuncta esse in
 summo silentio. Fugiebant filii, cadavera insepta parentum
 relinquentes^v, parentes obliti pietatis viscera natos relinquebant^w